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Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Esittelijä kaupunginjohtaja Parkkonen, Jari 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Heinolan kaupunki sitoutuu 

energiatehokkuussopimukseen myös sen jatkokaudella 2026-2035. 
 
Toimivalta Heinolan kaupungin hallintosääntö 5 luku 22 §  
 
Valmistelija kaupunkiympäristöjohtaja Keijo Houhala, 
 puh. 050 091 8597 ja korkeakouluharjoittelija Marcus Heikkinen, 
 etunimi.sukunimi@heinola.fi  
 
Valmistelu  Suomi on sitoutunut EU:n energiatehokkuusdirektiivin ((EU) 

2023/1791) mukaisen energiansäästövelvoitteen täyttämiseen 
vuoteen 2030 mennessä. Julkisen alan energiatehokkuus-
sopimuskausi 2026-2035 jatkaa aiemmin toteutettua 
sopimustoimintaa keskeytyksettä ja on merkittävä keino näiden 
velvoitteiden toteuttamisessa. 

  
 Julkisen alan energiatehokkuussopimuksella (JETS) toteutetaan 
erityisesti direktiivin 8 artiklan mukaista kansallista 
energiansäästövelvoitetta sekä vaihtoehtoista lähestymistapaa 6 
artiklassa asetetun julkisten rakennusten korjausvelvoitteen 
toimeenpanossa. Sopimus tukee myös muita direktiivin vaatimuksia, 
kuten julkisten hankintojen energiatehokkuutta, neuvontaa, 
kulutusseurantaa sekä energiapalveluiden hyödyntämistä. Lisäksi 
sopimus tukee rakennusten energiatehokkuusdirektiivin (EPBD) 
tavoitteiden toteutusta. 

  
 Energiatehokkuussopimustoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen ja 
on osoittautunut joustavaksi ja vaikuttavaksi energiapolitiikan 
välineeksi. Se on osa Suomen ilmastopolitiikkaa ja tukee tavoitetta 
saavuttaa hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä. 
Energiatehokkuuden parantaminen vähentää kustannuksia, 
parantaa toiminnan tuottavuutta ja huoltovarmuutta sekä edistää 
puhtaan siirtymän markkinoita. 

  
 Kaupungilla on ollut voimassa oleva liittymissopimus päättyvällä 
kaudella 2017-2025, ja nyt se sitoutuu jatkamaan 
energiatehokkuussopimustoimintaa allekirjoittamalla uuden 
liittyjäkohtaisen sopimuksen kaudelle 2026-2035. Aiemmin 
raportoituja vuosien 2023-2025 energiansäästöjä voidaan 
hyödyntää, jolloin ohjeelliseksi säästötavoitteeksi muodostuu 13,5 % 
koko kaudelle ja välitavoitteeksi 9,6 % vuodelle 2030. Tavoite 



 

 

kohdistuu kaupungin/kunnan hallinnassa olevaan energiankäyttöön, 
kuten rakennuksiin, ulkovalaistukseen, vesi- ja jätehuoltoon, 
joukkoliikenteeseen ja työkonetoimintaan. 
 
- Tuoreimpien tietojen mukaan Heinolan kaupungin vuosittainen 

energiankulutus on laskenut merkittävästi energiatehokkuus-
sopimuskauden 2017-2025 aikana. Vuonna 2024 koko vuoden 
energiankulutus oli 7 319,2 MWh pienempi kuin vuonna 2017, 
mikä vastaa 27,82 prosentin pudotusta vertailuvuoteen nähden. 

 
- Vuoden 2017 kulutustiedot on kerätty Heinolan KETS-

toimintasuunnitelmasta, ja vuoden 2024 tiedot perustuvat 
EnerKey-energianhallintajärjestelmään. KETS-raportointi ei ole 
vielä vuoden 2024 osalta valmis, joten luvut voivat vielä tarkentua 
tulevien päivitysten myötä. 

  
 Liittymällä uuteen sopimuskauteen kunta/kaupunki sitoutuu: 

• jatkuvaan energiatehokkuuden parantamiseen, 
• toimintasuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen, 
• energiansäästötoimenpiteiden toteuttamiseen, 
• energiankulutuksen ja -säästöjen vuosittaiseen raportointiin, 
• energiatehokkuuden huomioimiseen hankinnoissa, 

investoinneissa ja suunnittelussa, 
• koulutukseen ja tiedottamiseen sekä fossiilienergian käytön 

vähentämiseen. 
 
Sopimukseen liittyneet saavat monipuolista tukea energiatehokkuus-
työhön, kuten tietoa, ohjausta ja vertaistukea ammattilaisverkostossa. 
Valtio voi myöntää harkinnanvaraista ja korotettua tukea 
energiatehokkuusinvestointeihin ja Motiva-mallin mukaisiin 
energiakatselmuksiin, erityisesti kuntasektorille sekä mikro- ja pk-
yrityksille. 
 
Sopimukseen voi liittyä lokakuusta 2025 alkaen, kun valtio ja toimialat 
ovat allekirjoittaneet sopimukset. Julkinen toimija liitetään mukaan, kun 
Energiaviraston ja liittyjän allekirjoittama sopimus sekä liittymistiedot on 
toimitettu Motivaan. 
 
Tavoitteena on, että sopimustoiminta sisällytetään kunnan strategiseen 
johtamiseen ja käytössä oleviin johtamisjärjestelmiin. Toiminnan 
vaikuttavuutta seurataan vuosittain, ja sen perusteella Suomi voi 
raportoida EU:lle saavutetuista säästöistä osana direktiivin velvoitteiden 
toimeenpanoa. 

  
Tiedoksianto              sähköposti kiinteistöpäällikkö 
  kaupunkiympäristöjohtaja 
  Heinolan Tilapalvelut Oy 
  ympäristöpäällikkö 
 
 


